UBND HUYỆN ĐĂK TÔ

THANH TRA HUYỆN

            Số:        /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Tô, ngày       tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc kết thúc theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra

Căn cứ Điều 23 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của

Chính phủ, Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra.

 Qua theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra của trường THCS

Lương Thế Vinh đối với Kết luận số 02/KL-TTr, ngày 12/8/2021 của Chánh Thanh

tra huyện về thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về sử dụng ngân sách

nhà nước, các nguồn thu khác và công tác quản lý, sử dụng tài sản công trong các

năm 2018, 20219, 2020 tại trường THCS Lương Thế Vinh; Thanh tra huyện thông

báo kết quả thực hiện cụ thể, như sau:

- Tổng số kiến nghị phải thực hiện : 05 kiến nghị

+ Số kiến nghị đã thực hiện xong : 05 kiến nghị

+ Số kiến nghị còn phải thực hiện : 0 kiến nghị

(Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo)

Thanh tra huyện thông báo kết thúc việc đôn đốc, theo dõi thực hiện Kết luận

số 02/KL-TTr ngày 12/8/2021 của Chánh Thanh tra huyện. Báo để trường THCS

Lương Thế Vinh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Trường THCS Lương Thế Vinh (t/h);

- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/tin);

- Lưu: TTr.

CHÁNH THANH TRA

Trầm Dương Thanh

UBND HUYỆN ĐĂK TÔ

  THANH TRA HUYỆN

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

KẾT LUẬN SỐ 02/KL-TTr, NGÀY 12/8/2021 CỦA THANH TRA HUYỆN

 (Kèm theo Thông báo số     /TB-TTr ngày       tháng      năm    của Thanh tra huyện Đăk Tô)

Số

KN

Các kiến nghị có trong Kết luận

Kiến nghị, đối

tượng phải thực

hiện

Ghi chú Đã

thực

hiện

xong

Chưa

thực

hiện

xong

1  Thu hồi số tiền sai phạm qua thanh tra là 7.176.518 đồng

nộp vào ngân sách nhà nước qua tài khoản tạm gửi của

Thanh tra huyện Đăk Tô

1

 Lệnh thanh toán đến ngày 2/11/2021 về nội dung nộp

tiền sai phạm qua thanh tra của trường THCS Lương

Thế Vinh với số tiền 7.176.518 đồng

2  Khẩn trương cập nhật, bổ sung các văn bản, quy định của

cấp có thẩm quyền trong Quy chế chi tiêu nội bộ để làm căn

cứ, cơ sở pháp lý để xây dựng triển khai thực hiện đảm bảo

đúng quy định.

1

 Kế hoạch số 07/KH-THCS, ngày 15/9/2021 về khắc

phục hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra sau thanh tra

của Thanh tra huyện Đăk Tô

3  Bổ sung đầy đủ các chứng từ liên quan công tác thu, chi

thường xuyên, mua sắm văn phòng phẩm, trang thiết bị, đầu

tư xây dựng sửa chữa và các nguồn quỹ thu từ CMHS đảm

bảo đúng quy định pháp luật.

1

 Kế hoạch số 07/KH-THCS, ngày 15/9/2021 về khắc

phục hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra sau thanh tra

của Thanh tra huyện Đăk Tô

4  Chỉ đạo kế toán thường xuyên theo dõi, cập nhật các công

cụ, dụng cụ, tài sản vào sổ sách theo dõi, đồng thời bổ sung

các phiếu nhập, xuất kho, phiếu giao nhận đảm bảo theo

quy định.

1

 Kế hoạch số 07/KH-THCS, ngày 15/9/2021 về khắc

phục hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra sau thanh tra

của Thanh tra huyện Đăk Tô

5  Xây dựng kế hoạch khắc phục khuyết điểm, tồn tại nêu

trên, đồng thời gửi về Thanh tra huyện đảm bảo đúng quy

định.

1

 Kế hoạch số 07/KH-THCS, ngày 15/9/2021 về khắc

phục hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra sau thanh tra

của Thanh tra huyện Đăk Tô

 Tổng cộng 5

3

		2022-10-20T15:11:08+0700

		2022-10-21T07:27:40+0700

		2022-10-21T07:27:40+0700

		2022-10-21T07:27:40+0700

		2022-10-21T07:27:40+0700